

p. Audrejcuś
BIP

PROTOKÓŁ NR XXXV/2017

WPŁYNEŁO DN.

2017 -08- 1 8

UG ZBICZNO

z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 27 czerwca 2017 r., o godz. 14.00 w sali posiedzeń urzędu gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Gminy
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy,
 - przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
4. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2016 rok i ocena wykonania budżetu po zapoznaniu się Radnych:
 - 1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbiczno;
 - 2) ze sprawozdaniem finansowym;
 - 3) z informacją o stanie mienia Gminy – dostępne na stronie www.bip.zbiczno.pl – obszar Finanse – zakładka Informacja o stanie mienia komunalnego;
 - 4) z opinią regionalnej izby obrachunkowej;
 - 5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej;
 - 6) z opinią regionalnej izby obrachunkowej o przedłożonym przez Radę Gminy Zbiczno wniosku Komisji Rewizyjnej.
5. Dyskusja na temat wykonania budżetu w 2016 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbiczno za rok 2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 – głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/160/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2026.
10. Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Zbiczno instrumentem płatniczym.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w miejscowości Sumówko.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego na rzecz dotychczasowego najemcy.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu

- postępowania w ramach lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Zbiczno.
14. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
 15. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
 16. Zakończenie sesji.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady M. Golubska – otworzyła XXXV/2017 Sesję Rady Gminy Zbiczno. Przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła quorum. Na 15 radnych, obecnych było 12. Nieobecni: radny J. Hartka, radny M. Jakubowski, radny W. Nagórski).

Lista obecności radnych – **zał. nr 1.**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

Przewodnicząca Rady – przystąpiła do przyjęcia protokołu z XXXIV/2017 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.

Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska – komisja spotkała się w dniu 07.06.2017 r. i 27.06.2017r. Głównym tematem były sprawy opodatkowania 5 lat wstecz oraz materiały na dzisiejszą sesję.

Komisja Gospodarki Finansowej i Mienia G. Ostrowski – komisja miała dwa posiedzenia. 06.06.2017 r. i 16.06.2017 r.

Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski – komisja spotkała się wspólnie z komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 27.06.2017 r. Rozmawialiśmy na temat sprzedaży nieruchomości w miejscowości Sumowo.

Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz – komisja miała posiedzenie wspólnie z komisją Rewizyjną w dniu dzisiejszym. Głównym tematem była sprawa sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Sumowo i Sumówko.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie – zapytania Radnych i Sołtysów.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 26 maja 2017 r., do 27 czerwca 2017 r.

Uchwały podjęte podczas XXXIV/2017 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami.
Droga w Sumówku i Zbicznie.

Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane w czerwcu usunęło w ramach gwarancji powstałe na drogach w Zbicznie i Sumówko uszkodzenia. Podpisaliśmy z firmą Mar-Dar z Chrostkowa umowy na wykonanie dwukrotnego powierzchniowego utrwalenia. Zadanie zostanie zrealizowane do końca lipca. Jednocześnie firma Mar-Dar dokona remontów częściowych dziur na drodze Pokrzydowo-Lipowiec i do OW Stepol.

W tegorocznym budżecie zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację dalszych etapów tych dróg. W odpowiedzi na wysłane zaproszenia do składania ofert odpowiedziała tylko jedna firma: Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane z Brodnicy. Oferty PDB przedstawiały się następująco: przebudowa drogi w Zbicznie wyceniona została na 320.634,99 zł, przy budżecie 104.000,00 (długość 950 m) Natomiast przebudowa drogi w Sumówku wyceniona została na 194.889,56 zł przy budżecie 100.000,00. (długość 840 m)

Unieważniono postępowanie z uwagi na to że wartość zamówienia przekroczyła kwotę 30.000 euro oraz cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Następnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu nieograniczonego. Jednakże brakuje nam środków w budżecie na sfinansowanie tych zadań. Tym bardziej że kwota dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi w Sumówku została zmniejszona z 50.000 na 30.000 zł.

Kruszenie gruzu

Firma Trans-Kis z Wielkiego Głęboczka dokona kruszenia gruzu składowanego na gruncie gminnym w Zbicznie i Szramowie na frakcję 31,5 i 63 mm. Materiał przeznaczony zostanie na remonty dróg gminnych.

Dotacja dla Powiatu

W dniu 1 czerwca została podpisana umowa pomiędzy Gminą a Powiatem w sprawie dotacji na przebudowę chodnika na ścieżkę pieszo-rowerową w ciągu drogi powiatowej w stronę Cichego (odcinek od zjazdu na halę do warsztatu

P.Chachulskiego). Wartość zadania wynosi 168 000 zł z czego wkład Gminy to 50 000 zł. W lipcu zadania ma zostać rozpoczęte.

Modernizacja SUW w Zbicznie

W dniu 14 czerwca odbył się drugi przetarg na Modernizację stacji uzdatniania wody w Zbicznie. Poprzedni z maja został unieważniony z uwagi na kwoty ofertowe znacznie przewyższające środki finansowe Gminy.

Do przetargu wpłynęły dwie oferty: firmy firmy STUDWIERT z Pokrzywna na kwotę 404.037,85 oraz konsorcium: firma FISZER i Zakład Wielobranżowy Usługowo-Produkcyjny FISZER z Brodnicy za kwotę 418.011,08.

W związku z powyższym złożyliśmy wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o zwiększenie wysokości pożyczki z 240.000,00 zł do 323.000,00 zł, a na dzisiejszej sesji podejmiemy uchwałę dot. zmian w budżecie.

Spinka wodociągowa

Na 28 czerwca ogłoszony został przetarg nieograniczony na rozbudowę sieci wodociągowej w celu zasilenia w wodę sołectwa Gaj-Grzmięca z sieci wodociągowej SUW Zbiczno. Na niniejszą inwestycję otrzymaliśmy promesę udzielenia pożyczki w wysokości 208.000,00 zł z WFOŚiGW w Toruniu.

Zespół Szkół w Pokrzydowie

Otrzymaliśmy dokumentację projektową adaptacji poddasza szkoły w Pokrzydowie na pracownię wraz z kosztorysem inwestorskim na kwotę 242.000 zł.

Na potrzeby projektu wykonana została inwentaryzacja całego obiektu. Należy dostosować budynek do aktualnie obowiązujących przepisów p.poż. Należy zapewnić krótszą drogę ewakuacji przedszkolakom, poprzez dobudowę zewnętrznej klatki schodowej oraz przebudowę istniejącej klatki schodowej. W związku z powyższym powołany zostanie zespół ds. modernizacji i zmiany organizacji bazy Zespołu Szkół w Pokrzydowie, który z pomocą projektanta dokona analizy możliwości adaptacyjnych w szkole. Trzeba będzie wykonać dokumentację projektową.

W dniu 19.06.2017r. Otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o rozstrzygnięciu konkursu pt. Młodzi Naukowcy, na który wniosek składaliśmy w lipcu ubiegłego roku. Niestety Gmina Zbiczno nie znalazła się na liście projektów które zostały pozytywnie ocenione. Na 65 wniosków tylko 12 otrzymało dofinansowanie.

Powodem odrzucenia projektu był brak zgodności realizacji projektu z diagnozą potrzeby realizacji zadania. Czyli w diagnozie wskazano na potrzebę zorganizowania zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne oraz podniesienie kwalifikacji kadry nauczycielskiej jednak nie wskazano na

potrzebę wykonania remontu poddasza.

W projekcie były określone kwoty przeznaczone na remont, jednakże nie zostały one jednoznacznie potwierdzone w diagnozie.

W przypadku tego wniosku przez cały okres jego rozpatrywania tj. od lipca 2016 przez Urząd Marszałkowski nie było możliwości złożenia wyjaśnień i poprawek jak to przeważnie się odbywa. Uważamy że odrzucenie projektu może mieć przyczynę w znacznie okrojonym budżecie jaki został przeznaczony na projekty miękkie z działania 10i – kształcenie ogólne.

Siłownia zewnętrzna w Zbicznie

W ostatnim tygodniu zostały zamontowane urządzenia siłowni zewnętrznej na terenie słonecznego skwerku w Zbicznie. Całość środków w wysokości 15.000 zł pochodzi z funduszu sołeckiego.

Rozbudowa sieci wodociągowych

Zakład Usług Komunalnych w dniu 20.06. rozpoczął budowę sieci wodociągowej w miejscowości Brzezinki. Na to zadanie sołectwo przeznaczyło 12.557,73 zł.

Łódź ratownicza dla OSP Zbiczno

Otrzymaliśmy promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu udzielenia pożyczki w kwocie 50.000,00 na zakup łodzi ratowniczej dla jednostki OSP Zbiczno. Przystąpiliśmy do realizacji zadania, wkrótce opublikowane zostanie ogłoszenie o możliwości składania ofert na dostawę sprzętu. Najprawdopodobniej w lipcu uda się dokonać zakupu.

Centralne ogrzewanie w Najmowie

W związku z unieważnionym postępowaniem na założenie centralnego ogrzewania w świetlicy w Najmowie z uwagi na kwoty ofert przewyższające środki budżetowe na dzisiejszej sesji chcemy zwiększyć finanse i spróbować ponownie wyłonić wykonawcę zadania.

Boiska sportowe

Gmina Zbiczno zamierza aplikować o dofinansowanie budowy boisk sportowych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wniosek złożony zostanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki do końca czerwca. Aby spełnić kryterium ministerstwa dot. minimalnych kosztów kwalifikowalnych wniosku 600.000 zł. połączyliśmy dwie inwestycje sportowe tj. budowę kompleksu boisk w Cichym i w Najmowie.

Kompleks boisk w Cichym będzie obejmował budowę boiska trawiastego do piłki nożnej 26x50 m wraz z ogrodzeniem panelowych o wys. 6 m zintegrowanym z piłkochwytem, budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni sztucznej i wym.

17x32 m wraz z ogrodzeniem o wys. 4 m, ogrodzenie niskie panelowe oraz zjazd i część drogi dojazdowej z parkingiem na 5 miejsc postojowych. Koszt tego zadania określono na poziomie 428.000 zł (dofinansowanie ok. 143.210 zł)

Natomiast kompleks boisk w Najmowie wyceniony wstępnie na ok. 1 mln zł zgodnie z decyzją mieszkańców Najmowa okrojony został do budowy boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni sztucznej i ogrodzeniem panelowym i boiska do siatkówki plażowej. Dodatkowo projekt zakłada budowę chodnika. Koszty zmniejszyły się do 338.000 zł (dofinansowanie 151.810,13 zł)

Należy wziąć pod uwagę kryteria Ministerstwa dot. przyznawanej pomocy.

Dofinansowaniem na poziomie 50% mogą być objęte zadania typowo związane z infrastrukturą sportową tj. płyty boisk, ich wyposażenie i bezpośrednie ogrodzenie, natomiast infrastruktura towarzysząca tj. drogi dojazdowe, parkingi, chodniki, zjazdy oraz ogrodzenie niebezpośrednie dofinansowywane są na poziomie 10%.

Instalacja solarna na hali

W dniu 22 czerwca firma Clima-Hit przystąpiła do naprawy instalacji solarnej. Został wykonany gruntowny przegląd, wyczyszczone wszystkie filtry i napełnione solary glikolem. Przyczyną wadliwego działania było uszkodzenie mechaniczne. Czekamy na słoneczne dni żeby sprawdzić czy wszystko będzie w porządku.

Termomodernizacja świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie.

Ukończona została dokumentacja projektowa wraz z audytem energetycznym świetlicy w Pokrzydowie. W lipcu będziemy składać wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego z działania 3.3. Efektywność energetyczna. Mamy szansę uzyskać dofinansowanie na poziomie 85 %.

Wartość zadania wyniesie 663.000. Realizacja inwestycji przewidziana jest na przyszły rok.

Osada wiejska Sumówko (świetlica w Sumówku)

Trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy na świetlicę wiejską w Sumówku. Następnym krokiem będzie opracowanie dokumentacji projektowej dla budynku.

Ad. 4

Wójt – przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok. Następnie poinformował, że sprawozdanie finansowe i informacja o stanie mienia komunalnego są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zbiczno. – **zał. nr 4**

Przewodnicząca Rady - odczytała Uchwałę Nr 2/S/2017 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zbiczno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy - **zał. nr 5**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski – odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 22 maja 2017 r. w sprawie rozpatrzenia i zaopiniowania wykonania budżetu gminy za rok 2016. Poinformował, że Komisja Rewizyjna złożyła na ręce Przewodniczącej Rady wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy - **zał. nr 6**

Przewodnicząca Rady M. Golubska – zapoznała radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2016 z tytułu wykonania budżetu.

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała Uchwałę Nr 10/Kr/2017 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno za 2016 rok. - **zał. nr 7**

Ad. 5

Dyskusja na temat wykonania budżetu w 2017 roku.

Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady - odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbiczno oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbiczno za rok 2016 i przedłożyła pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/189/2017 - zał. nr 8**

Ad. 7

Przewodnicząca Rady M. Golubska - odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zbiczno z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok i przedłożyła pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/190/2017 - zał. nr 9**

Wójt Gminy – podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium.

Ad. 8

Skarbnik Gminy G. Golubska – omówiła zmiany w budżecie.

Następnie Przewodnicząca Rady M. Golubska - poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/191/2017 – zał. nr 10**

Ad. 9

Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/160/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2026. Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/192/2017 – zał. nr 11**

Ad. 10

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Gminy Zbiczno instrumentem płatniczym.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/193/2017 – zał. nr 12**

Ad. 11

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych położonych w miejscowości Sumówko.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta. **UCHWAŁA NR XXXV/194/2017 – zał. nr 13**

Ad. 12

Przewodnicząca rady M. Golubska – wyjaśniła i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego na rzecz dotychczasowego najemcy.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/195/2017 – zał. nr 14**

Ad. 13

Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXV/196/2017 – zał. nr 15**

Ad. 14

Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

Ad. 15
Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

Ad. 13
Przewodnicząca Rady M. Golubska – zamknęła XXXV/2017 Sesję Rady Gminy o godzinie 15.18.

Protokołowała
K. Ładzik
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy
M. Golubska
mgr Magdalena Golubska